
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКИЙ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР -  ШКОЛА 

№67» КИРОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА 

КАЗАНИ 
  

 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ КИРОВ РАЙОНЫНЫҢ 
«ХӘРБИ-ПАТРИОТИК БЕЛЕМ БИРҮ 

ҮЗӘГЕ – 67 НЧЕ МӘКТӘП» БЕЛЕМ БИРҮ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Адрес:420034, г.Казань, ул.Дежнёва, д.1                     Телефоны: 562-29-06, 562-27-03 Факс: 562-29-06 

 

 

             ПРИКАЗ                                                                                         БОЕРЫК 

 

      «___» _________ 2020 г.                                                                          №_____ 

 

 

Об организации работы 

 школьных спортивных клубов  

На основании приказа Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 23 марта 2020 года №117 «Об утверждении Порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в 

виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», 

приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

04.09.2020 под-929/20, с целью привлечения детей и подростков 

систематическим занятиям физической культурой и спортом и организации 

физкультурно-спортивной работы с учащимися. 

Согласно приказу УО ИКМО от 11.09.2020 №643, приказу Отдела 

образования по Кировскому и Московскому району г. Казани №297 от 

9.101.2020 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по воспитательной работе Е.А. Бушуевой 

создать школьный спортивный клуб; 

2. Назначить учителя физической культуры И.И. Муртазина 

руководителем школьного спортивного клуба; 

3. Руководителю школьного спортивного клуба И.И. Муртазину: 

3.1. разработать и утвердить план деятельности школьного спортивного 

клуба в течение всего года; 



3.2. утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба; 

3.3. обеспечить функционирование школьного спортивного клуба в 

течение каникул и организовать занятость в нем детей группы риска; 

3.4.организовать проведение спортивно-оздоровительных мероприятий 

с учащимися, в том числе с детьми, имеющих отклонение в состоянии 

здоровья, ОВЗ; 

3.5.разработать эмблему, атрибутику, спортивную форму клуба; 

3.6.обеспечить организацию развитие волонтерского движения 

школьников, участие в спортивных соревнованиях различного уровня; 

3.7.обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил 

СП3.1/2.43598-20 и актуальных требований Роспотребнадзора с целью 

профилактики вирусных заболеваний и новой коронавирусной инфекции при 

проведении мероприятий; 

4. Заместителю директора по воспитательной работе Е.А. Бушуевой 

направить информацию о функционировании школьного спортивного клуба  

на электронный адрес 5557306km@mail.ru до 19 октября 2020 года по форме 

без сокращений (Приложение №1). 

          5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе Е.А. Бушуеву. 

 

Директор                                                                                        М.М. Хадиев 

mailto:5557306km@mail.ru

